Управление образования администрации

муниципального образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

П Р И К А З

От 12 марта 2024 г.                                                                                                           № 126/1

п. Заиграево

О повышении уровня сформированности

ценностных ориентаций обучающихся

 В целях принятия мер по повышению уровня сформированности ценностных

ориентаций обучающихся МО «Заиграевский район», организации и координации

деятельности детских и молодежных общественных объединений, развития

добровольчества, патриотизма и воспитания гражданской активности, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1.  Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», по

развитию социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России»,

Российского движения детей и молодежи «Движение первых».

1.2. Создать условия для максимального вовлечения несовершеннолетних в

деятельность детских и молодежных общественных объединений.

1.3. Обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о

проводимых мероприятиях, путем размещения анонсов и итогов проведения мероприятий,

в госпабликах социальных сетей и сайтах образовательных учреждений.

2. Итоги работы в данном направлении обсудить на секционных заседаниях

августовской конференции 2024.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

АМО «Заиграевский район»                                                                            А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.